
SMLOUVA O DÍLO
č. 218/2016/Ry

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králově, 500 08 Hradec Králové
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, Oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, PhD., generální ředitel,
Zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: vedoucím
Správy toků f oblast povodí Dyje
ve věcech technick ch

eferent pro provozní činnost, číslo telefonu:

, referent pro provozní činnost, číslo telefonu:

bankovní spojení: Komerční banka, as., pobočka Hradec Kralove'
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

a

Ing. Luděk Halııš
Sídlo: Bieblova 36, 613 00, Brno
IČ: 60365943
DIČ: 026805261166
Telefon:
Email:
Bankovní Spojení: ČSOB B o
Čisıø účtu:

Plátce DPH
(dále jen „Zlıotovítel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodněm
znění, tuto

smlouvu 0 dílo

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem te'to Smlouvy jsou Závazky zhotovitele:
1.1. Vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost projektovou dokumentaci:

Projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění Stavby, pro vydání Stavebního povolení
a pro provádění stavby:

„RN Kaňčí obnrn“; dále jen „projektová dokuınentaee“,
na vodním toku: Nove' Bránice; Moravský Krumlov, číslo hydrologicke'ho pořadí: 4-16-04-0050,
I'DVT10189203, ř. km: 4,100 f 4,300,
katastrální území: Nové Bránice; Moravský Krumlov,
vše Za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, Zadávacím
řízením, správními akty a touto Smlouvou.

1.2. Provádět autorský dozor projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou (schválenou)
projektovou dokumentací.

1/7



2. Projektová činnost bude provedena podle ustanovení § 159 Zákona č. 183/2006 Sb., v účinném Znění
S odpovědností proj ektanta uvedeným ustanovením upravenou

3. Rozsah, obsah a postup Zpracování projektové dokumentace je dán vyhláškou č. 503/2006 Sb.,
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního Opatření a stavebního řádu a č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb vúčinných Zněníeh a touto smlouvou, včetně Zadávacího listu projekčních
prací, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Projektová dokumentace pro ohlášení a provádění stavby
bude zpracována minimálně v rozsahu a obsahu dokumentace pro provádění stavby a dokumentace
skutečného provedení stavby.

4. Projektová dokumentace bude splňovat technické požadavky dle ustanovení vyhlášky č. 590/2002
Sb., 433/2001 Sb. a 268/2009 Sb., vúčinných zněních4

5. Projektová dokumentace bude zpracována v podrobnostech umožňujících Zadání (dle Zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a vyhlášky 230/2012 Sb., kterou se Stanoví podrobnosti
Vymezení předmětu veřejné Zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb s výkazem výměr, v účinných Zněních) a provádění stavby4

6. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle te'to Smlouvy je též Zajištění všech podkladů, průzkumů a
Zkoušek potřebných pro Zpracování projektové dokumentace v rozsahu nezbytném pro řádnou a
oprávněnou realizaci stavby. Zejména se jedná o:
f geodetické práce,
f aktuální údaje Českého hydrometeorologicke'ho ústavu,
f inženýrskogeologický pnìzkum, včetně potřebných Zkoušek,
~ přírodovědný průzkum,
f posudek o potřebě, popřípadě o návrhu podmínek provádění technickobezpečnostního dohledu

nad vodním dílem, posouzení technického řešení projektové dokumentace pověřenou odborně
Způsobilou osobou,

7. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je rovněž osobní projednání projektované
stavby se Všemi dotčenými vlastníky a uživateli nemovitostí, S dotčenými orgány státní správy, Se
samosprávou, svlastníky či správci inženýrských sítí a komunikací a s dalšími fyzickými a
právnickými osobami dotčenými stavbou nebo jejím prováděním, a to včetně vypořádání jejich
připomínek.

8. Zhotovitel též Zajistí veškeré doklady potřebné pro vydání územního rozhodnutí a stavebního
povolení a pro realizaci projektované Stavby.

9. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že Se
před podpisem této smlouvy seznámil S povahou budoucího staveniště.

10. Autorský dozor bude prováděn formou kontrolní činnosti projektanta na stavbě f účasti autorizované
osoby na stavbě dle potřeb objednatele (Zpravidla při kontrolních dnech, kontrolních prohlídkách
stavby, při předání a převzetí staveniště Stavby, při předání a převzetí zhotovené stavby apod).
V rámci výkonu autorského dozoru dle této smlouvy bude Zhotovitel kontrolovat Soulad prováděné
Stavby s jím zhotovenou, ověřenou (schválenou) projektovou dokumentací, Se stavebním povolením
(územním rozhodnutím), jakož i s dalšími právními akty a vyjádřeními, které jsou pro realizaci stavby
Závazné a snimiž byl objednatelem seznámen nebo snimíž Se Seznámil vprůběhu realizace této
smlouvy; Zjištění učíněná při této činnosti Zhotovitel neprodleně Zaznamená ve stavebním deníku, a to
včetně svých návrhů a požadavků. Zhotovitel se ve stavebním deníku vždy vyjádří ke všem zápisüm,
ktere' mohou mít vliv na Shora uvedený soulad, a to formou jejich odsouhlasení, nesouhlasu nebo
návrhu úprav dalšího postupu. K výkonu činnosti autorského dozoru bude zhotovitel vyzván
objednatelem, a to alespoň 5 dní předem. Zhotovitel je povinen učinit úkon autorského dozoru v době
objednatelem stanovené, byl-li k němu dle předchozí věty včas vyzván.

1 1. Projektová dokumentace bude vyhotovena v množství:
k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby a pro stavební řízení a pro provádění stavby: 12 ks
paré ( 4 ks pare' V listinné podobě budou označeny jako dokumentace pro Vydání územního

2/7



rozhodnutí) a 2 x v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf. , editovatelne' - formát doc.
xls. dwg. ) na USB Flash disku

II.
Doba plnění

Zahájení prací na projektové dokumentaci: 1.10. 2016
Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno nejpozději do:
Dílo (projektová dokumentace) kžádostí o Vydání rozhodnuti o umístění Stavby, pro Stavební
řízení a pro provádění Stavby bude provedeno nejpozději do: 31.5. 2017

Dílo (jeho část) je provedeno, je-li Způsobílé Sloužit svému účelu a nevykazuje-lì Vady4 Dílo (jeho
část) má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazujíoí
vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobíle' Sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského
Zákoníku se nepoužije. Pokud Zhotovitel připraví práce k odevzdání před Sjednaným termínem,
zavazuje se objednatel převzít je i v nabídnute' Zkrácené lhůtě.
Autorský dozor bude Zhotovitelem poskytován od předání a převzetí Staveníště Stavby, po dobu
provádění Stavby, jež je předmětem projektové dokumentace, a to do okamžiku Vydání kolaudačního
Souhlasu, resp4 oprávněného Zahájení užívání Stavby, jež je předmětem projektové dokumentace.
Není-li kolaudační souhlas požadován, končí činnost autorského dozoru převzetím dokončené stavby
objednatelem.

III.
Cena za dílo a platební podmínky

Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. IA odSt. 1.1. této smlouvy náleží zhotoviteli
cena Za dílo v celkové výši 194.000,- Kč bez DPH, Slovy stodevadesátčtyřitisíce Kč bez DPH.
Z této ceny činí cena za dílčí plnění dle odstavce 4, písmene a) tohoto článku 241000 Kč bez DPH, dle
odstavce 4, písmene b) tohoto článku 170.000,- Kč bez DPH.

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona či 235/2004
Sb., o dani Z přidané hodnoty.

Uvedená cena za dílo zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla f projektové
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, S výjimkou Výkonu autorského
dozoru.

Za vykonaný autorský dozor Se Sjednává smluvní cena a to jako sazba Za účast na stavbě. Sazba Za
účast na stavbě činí 1800,- Kč bez DPH (k této částce bude připočtena DPH ve Výši dle příslušného
právního předpisu, tj 4 dle zákona či 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty) za jednu účast
Zhotovitele na stavbě. V rámci této sazby je Zahrnuta odměna za kontrolní činnost Vykonanou
zhotovitelem V průběhu jednoho kalendářního dne a náhrada veškerých nákladů Zhotovitele s takovou
činností spojených, včetně nákladů na cestovné, Stravné a případné ubytování. Sazby dle tohoto
odstavce budou zvyšovány (Snižovány) dle míry infiace (deflace) Za předcházející kalendářní rok, a to
vždy Súčinností od l. 4. příslušného roku, poprvé pak od 1. 4. kalendářního roku bezprostředně
následujícího po kalendářním roce uzavření této Smlouvy.

Zálohy objednatel neposkytuje.

Cena Za dílo dle odstavce l bude Zhotoviteli uhrazená na Základě řádných daňových dokladů (faktur),
vystavených Zhotovitelem po dokončení jednotlivých dílčích phıění Zhotovitelem a jejich převzetí
objednatelem, stvrzenýnn protokoly dle čl. VÁ Odst4 3 této Smlouvy, a doručených objednateli ve třech
až šesti vyhotoveních na adresu Lesy ČR, s.p., Správa toků-oblast povodí Dyje, Jezuítská 13, 602 00
Brno4 Dílčími plněními se ve smyslu předchozí věty rozumí:

3/7



a) geodetické Zaměření
b) projektová dokumentace pro Vydání územního rozhodnutí, pro vydání Stavebního povolení a pro

provádění Stavby.

. Cena Za řádně Vykonaný autorský dozor dle odstavce 2 bude objednatelem Zhotoviteli hrazena vždy za
všechny úkony výkonu autorského dozoru v období jednoho kalendářního měsíce, jež se považují Za
jedno dílčí zdanitelné plnění Ve Smyslu příslušných právních předpisů, a to na Základě faktury
(daňového dokladu) Vystaveného Zhotovitelern po uplynutí kalendářnflıo měsíce, Za nějž cena náleží,
nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce po takovém kalendářním měsíci následujícího, doručeného
objednateli.

Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení smluvní straně.
Objednatel je oprávněn zhotovitelem Vystavenou fakturu Vrátit bez proplacení, jestliže Vyúčtování
nevyhovuje stanoveným požadavkům, Zejména pak:

f jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této
smlouvy,

f nebyly-li Vyúčtované práce provedeny, vykazují>li vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněné.

IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

Projektovou dokumentaci vypracuje autorizovaná osoba voboru stavby vodnflıo hospodářství a
krajinného inženýrství nebo Voboru stavby pro plnění funkcí lesa (jména, přý'mení, č. ČKAIT)

osvědčení o autorizaci V obonı Vodohosp. stavby č.1003651, tel.
e-ma
Zhotovitel projedná návrh technického řešení Stavby na Výrobních Výborech, které s dostatečným
předstihem svolá vprůběhu Zpracování projektové dokumentace, Za účasti objednatele a dalších
Zúčastněných stran dotčených Stavbou. Zápisy Zvýrobníclı výborů budou Součástí dokladové části
projektové dokumentace

Zhotovitel předloží objednateli pro účely dokumentační komise konané před odevzdáním díla jedno
paré projektové dokumentace vtištěné podobě a 1x jeji elektronickou podobu (fotodokumentace,
textové Zprávy, Výlo'esy, doklady, rozpočet a VV), a to nejpozději 31 dní před termínem odevzdání
PD. Obj ednatel si vyhrazuje po odevzdání PD pro projednání v DK 17 dnů na předběžné posouzení
PD a svolání DK a následně před převzetím a odeda'ním díla 7 dnů na závěrečné posouzení PDÁ

Zhotovitel se zúčastní ústního jednání v rámci územního a stavebního řízení.

Nedílnou součástí projektové dokumentace (pro stavební povolení, pro ohlášení stavby a pro
provádění stavby) bude soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (slepý rozpočet).
Soupis prací bude stanovovat podrobný popis všech Stavebníeh prací, dodávek či služeb nezbytných
k úplné realizaci předmětu veřejné zakázky. Do soupisu prací budou zahrnuty i položky vedlejších a
ostatních nákladů objednatele vyplývající Ze zpracování projektové dokumentace a Z požadavků
objednatele. Položky soupisu prací budou popsány v podrobnostech jednoznačně vymezujícich obsah
požadovaných stavebních prací, dodávek či Služeb. Soupis prací bude vypracován V cenové Soustavě
ÚRS. Elektronická podoba soupisu praci bude splňovat požadavky pro zadávání veřejné Zakázky Ve
smyslu Zákona č. 137/2006 Sb., v ůčinne'm Znění, stanovené obecně Závaznýrni právními předpisy.

Položkový rozpočet stavby (kontrolní rozpočet), včetně souhrnu bude obsažen V paré č. 1 a 2
projektové dokumentace. Položkový rozpočet stavby bude Vypracován vcenové soustavě ÚRS a
vcenové úrovni platné kterrnínu odevzdání prací. Bude-li Zhotovitel vprodlení s řádným
dokončením díla a jeho předáním objednateli, předá objednateli řádně dokončene' dílo vpodobě
Spoložkovým rozpočtem Vypracovaným vcenové soustavě ÚRS platné kední předání řádně
dokončeného díla objednatelí. Výkaz Výměr bude vypracován samostatně, jako Součást každého
zpožadovaných paré projektové dokumentace, přičemž u jednotlivých položek bude vždy uveden
způsob a postup Výpočtu a jejich popis. Postup výpočtu celkové výměry bude uveden spopisem

4/7



10.

1 .

124

13.

odkazujícím na příslušnou grafickou nebo textovou ča'st dokumentace, tak aby umožnil kontrolu
celkové Výměry.
Projektová dokumentace bude obsahovat (v části Zásady organizace výstavby) posouzení, Zda pra'ce a
činnosti vykonávané na Stavbě budou podléhat povinnosti Zpracování plánu bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi a povinnosti určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a Ochrany
zdraví při práci (BOZP) ve fázi přípravy díla. Pokud bude nutné určit koordinátora BOZP, objednatel
jej na vlastní náklady určí a Zhotovitel poskytne koordinátorovi potřebnou Součinnost.
V případě, že pří Zpracování projektové dokumentace vyplyne, Že při stavbě budou prováděny práce a
činnosti vystavujíci fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození Zdraví (dle nařízení
vlády č. 591/2006 Sb4 - příloha č. 5) nebo, že bude Stavba Svým rozsahem podléhat povinnosti
doručení oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce, bude součástí projektové
dokumentace plán bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na staveništi.

Statické výpočty, hydrotechnické Výpočty a výkazy výměr budou vypracovány tak, aby byly
kontrolovatelné. Vždy bude uveden postup Výpočtu a vstupní parametry, u výkam výměr
S odkazujícím popisem na příslušnou grafickou nebo textovou část projektové dokumentace.
Projekt bude členěn na Stavební objekty dle požadavků objednatele a podle charakteru finančních
prostředků. Všechny stavební objekty budou Zatříděny do druhu a oboru Stavebnictví dle klasifikace
stavebních objektů.
Originály všech dokladů budou součástí paré č. 1 projektové dokumentace.

Zhotovitel Souhlasí s rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby zajištění přípravy stavby a
pro Zadání a provádění stavby.

V.
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka za jakost

Místem odevzdání projektové dokumentace zhotovené dle této smlouvy jsou Lesy České republiky,
s.p. Spra'va toků - oblast povodí Dyje, JeZuitská 13, 602 00 Brno
Zjistí-li objednáte] vrámci kontroly prováděných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich
odstranění. Tím není dotčena lhůta pro provedení díla dle čl. II odst. 1 této Smlouvy.

O předání a převzetí jednotlivých dílčích plnění dle čl. III. odst. 4 této smlouvy bude učiněn datovaný
Zápis do protokolu a potvrzen oběma Smluvními stranami..

Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím Zpracované projektové
dokumentace, za Správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované
projektové dokumentace aproveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož iZa technickou
a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Záruku Za
jakost vrozsahu dle předchozí věty Zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 5 let od vydání
kolaudačního souhlasu k užívání stavby, jež je předmětem projektové dokumentace zhotovené dle
této Smlouvy, nejdéle však na dobu 10 let od převzetí takové projektové dokumentace objednatelem.
Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli,
Zda vadu díla uznává či neuznává4 Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznáváV Neuplatni-li objednáte]
písemně při oznámení vady jiné právo Z odpovědnosti Za vady, platí, že požaduje odstranění vady.
Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady
dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla),
je-li možné vadu odstranit opravou Věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30
dnů od jejího oznámení objednatelem. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na Slevu Z ceny Za
dílo, je Zhotovitel povinen Slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo
odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.
Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom. kdy Objednatel právo z odpovědnosti Za vady
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož i
potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedeni opravy a době jejího
trvání, případně písemné odůvodnění Zamítnutí reklamace.

5/7



Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil
v Souvislosti S uplatněním práva Z odpovědnosti Za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu
poskytne Zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelern řádně VyStavene'ho daňového
dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, Se Splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že
faktura nebude mít odpovídající náležitostí, je Zhotovitel oprávněn Zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět
objednateli k doplnění, aniž Se tak dostane do prodlení S platbou; lhůta splatnosti počíná běžet Znovu
od doručení náležitě doplněných či opravenýeh dokladů zhotoviteli.

Zhotovitel odpovídá Za škody vznikle' vlivem vad projektové dokumentace.

VI.
Smluvní pokuty

V případě prodlení Zhotovitele S dokončením a předáním díla dle čl. II. odst. l 'této Smlouvy Zaplatí
Zhotovitel objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,3% Z ceny Za dílo bez DPH Za každý, byť i započatý,
den prodlení.
V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžiteho plnění dle te'to smlouvy náleží druhé smluvní
Straně úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z částky, S jejímž zaplacením je strana v prodlení, Za každý, byt“
i započatý, den prodleníí
V pñpadě porušení povinnosti Stanovene' čl. IVí odst. 3 te'to smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit
objednateli Smluvní polmtu ve výší 500, - Kč Za každý, byty i Započatý, den prodlení.

V případě porušení povinnosti Stanovene čl. l. odst. 10 te'to Smlouvy Zhotovitelem Zavamje Se
Zhotovitel Zaplatit objednatelì smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč Za každý takový případ.

Vpřípadě prodlení Zhotovitele Sodstraněním vady dle člA V. odst. Ste'to Smlouvy je Zhotovitel
povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000, - Kč Za každý, byť i Započatý, den
prodlení

Smluvní pokuty mohou být kombinovány (t., že uplatnění jedné Smluvní pokuty nevylučuje
Souběžně uplatnění jakekoliv jine Smluvní pokuty).

Úhradu Smluvní pokuty provede Zhotovitel na účet objednatele, a to na Základě objednatelem řádně
vystavene'ho daňove'ho dokladu (faktury), doručene'ho Zhotoviteli, Se Splatností 21 dnů ode dne jeho
vystavení. Kfaktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a
časově' určení události, která vsouladu se Smlouvou zakládá právo objednatele Smluvní pokutu
požadovat. V případě, že faktura nebude rnít odpovídající náležitosti, je Zhotovitel oprávněn Zaslat ji
ve lhůtě splatnosti Zpět objednateli kdoplnění, aniž Se tak dostane do prodlení S platbou; lhůta
Splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

VII.
Odstoupení od smlouvy

Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od te'to Smlouvy vpřípadeeh a Za podmínek
Stanovených Občanským Zákoníkem anebo touto smlouvou.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy Zejména vpřípadě, pokud mu objednatel i přes
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřeně lhůtě neposkytne Součinnost nutnou
pro řádnou realizaci díla dle této Smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení S platbou ceny Za dílo
po dobu delší než jeden rněsío.
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy Zejme'na v případě:
f provádění prací v rozporu S touto Smlouvou,
f pokud je Zhotovitel v úpadku,
f prodlení Zhotovitele S řádným dokončením díla nebo
f jestliže Z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že

povinnost zhotovitele bude porušena Způsobenı, který zakládá právo objednatele od te'to Smlouvy
odstoupit.

6/7



4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit (v rozsahu dosud neposkytnutých plnění) rovněž
v případě, že Se nepodaří zajistit uzavření příslušných smluv Se všemi vlastníky pozemků, jež mají být
dotčeny stavbou, jejíž projektová dokumentace má být Zhotovena na Základě te'to Smlouvy, tak aby
Stavba byla realizována a zůstala Ve Vlastnictví státu správem hospodařit objednatele, přičemž
objednatel o te'to Skutečnosti písemně informuje Zhotovitele nejpozději spolu Sodstoupením.
Vtakovém případě náleží zhotoviteli cena Za práce skutečně a řádně provedené do okamžiku
odstoupení; při určení této ceny se vychází z ceny odpovídajícflıo dílčího plnění dle čl. III. této
Smlouvy.

5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této Smlouvy řídí ustanoveními
občanského Zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

VTII.
Závěrečná ujednání

l. Otázky smluvně neupraveně se řeší dle ustanovení občanského Zákoníku.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně Schválenými písemnými dodatky.

3. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se
Smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují

4. Smluvní Strany shodně prohlašují, že se řádně Seznámily S uvedenými smluvními podmínkami a
bezvýhradně s nimi Souhlasí. Nedílnou Závaznou součástí smlouvy jsou i její přílohy.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopísech, Z nichž každá Ze Stran obdrží po dvou.

v-nč dne ŤˇÍ. vBrnč,dne: 19.9.2016
Lesy České republiky, s.p.

Příloha č. l f Zadávací list projekčních prací Spolu s nabídkovým rozpočtem

7/7



PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU CENY
(naklady na projektové práce a AD dle určených
podmínek)

Název akce: RN Kančí obora

. Cena bez DPH ˇ Cena včetně DPHPrace (Kč) DPH 21% (Kc) (Kč)

I. etapa - DÚR -

1. Geodetické a kartografické výkony 0

2. Práce průzkumne (rozbory) 0

3. Práce projektové 0

4. Inženýrská činnost (zajištění 0
dokladové části. atd.)

I. CELKEM 0 0 0

II. Etapa - DURI DSP, DPS

1. Geodetické a kartograficke výkony 24000

2. Práce průzkumne (sondy, vrty, 50000
geotechnika, biolog. posouzení, ap.)

3. Prace projektové 95000

4. Inženýrská činnost (Zajištění
dokladové části, atd.) 25000

II. Celkem 194000 40740 234740

III. etapa - autorský dozor

1. Jedna účast na stavbě 1800 378 2178

V Brně dne 1.9.2016
Zpracoval :



LESY ćEsKÉ REPUBLIKY, sp.
Správa toků - oblast povodí Dyje

Zadávací list projekčních prací
Název akce: RN Kančı' Obora
Stupeň projektové dokumentace (dále jen „PD“)`
Projektová dokumentace pro vydání rozhodnuti o umístění Stavby. pro vydání stavebního povolení a
pro provádění stavby

Místo: Nové Branice; Moravský Krumlov Obec S rozšířenou působností: Ivančice/Moravský Krumlov
Kraj Jihomoravský Katastrální území: Nove Branice; Moravský Krumiov
Nazev toku: Mlýnský potok
ČHPA 4716704700570
IDVT: 10189203
Druh prací: nová stavba
Vymezení úseku| v němž budou prováděny práce` jež jsou předmětem PD, ajeho délka
Od km 4.100- 4.300 tj 200 m

Popis stávajícího stavu:

Předmětem investičního záměru je vybudování retenční nádrže na Mlýnske'm potoce, který se nachází
v kraji Jihomoravském, v okrese Brno - venkov na katastrálním území obcí Nově Bránice a Moravský
Krumlov. Hlavním tokem v povodí je Mlýnský potok o délce 5,8 km s jedním pravostranným vedlejším
přitokem o délce 0,8km.P/ocha celého povodí činí 44km2V Vpovodl tohoto toku a samotný tok
nevykazuje známky zvýšené eroze. V předmětnem úseku se ůdolní nívá toku roZeví/á a je zde vhodná
lokalita na vybudování vodní nádrže. Záměr je navržen na Základě požadavků LZ Židlochovice.
Hlavním důvodem stavby nádrže je Zadržení vody vkrajineˇ Za účelem zlepšení mikroklímatu
vokolním lese, obnova života flory a fauny vázaných na vodní prostředí zajištění vody pro zvěř a
v neposlední řadě zásoba vody pro hasˇení případných požárů.

Popis návrhu a požadavků investora:

Vnavrhovane'm místě vybudovat vodní nádrž, která bude rozdělena na stavební objekty:

SO 01.' práce v Zátopě - dryde k odstranění zemin v průměrně hloubce cca 7m, současně dojde i
k odstranění pařezú.

SO 02: hráz - uvažuje se zemní homogenní a vzhledem k přítomnosti přilehlé budovy (skladu) musí
být vytvořena í boční hráz. Materiál na hráz se uvažuje použití Ze Zátopy, v případě jejího
nedostatku bude součásti PD [Zřízení Zemnlku včetně jeho následné rekultivace.

SO 03.'vypousˇteˇcí Zařízení - betonový otevřený dvoudlužový požerák obložený kamenným obkladem.

SO 04: bezpečnostní přelív - boční betonový mono/lt s kamenným obkladem s kapacitou ha 020. 50
v závislosti na projednání s vodoprávním úřadem a VD TBD,a.s. Tvar přelivu kašnový nebo
„kachní Zobák".

SO 05.' mokřadnl tůně - nad zátopou nebo pod hráZí umístit 2 - 3 vetší tůně pro rozvoj mokřadnich
společenstev.



Dle výsledků rozborů sedimentú a Zemin, které nechá vypracovat Zadavatel a Zhotoviteli výsledky
předá, bude řešeno nakládání se sedimenty a Zeminou. Jako nejvhodnější misto k uložení bude bráno
misto s nejnižšimi náklady Za uložení (dopravní vzdálenost, poplatek Za uložení, úprava ploch .,.).
Zadavatel upřednostní uložení na zemědělskou půdu, v případě kladných výsledků rozboru
sedimentü. Zhotovitel je povinen písemně dokládovat jednání o místě uložení výkopku a sedimentù.
Uložení výkopku a sedimentu doporučujeme přednostně projednat s obci. V případě uložení
sedimentů a výkopku mimo oficiální skládky zajistí zhotovitel sepsání smlouvy o uložení s vlastníkem
pozemku Zhotovitel rovněž zajistí souhlasy vlastníku pozemků s příslupempříjezdem k místu uložení
nebo
pracovat v PD svyrovnanou bilanci zemin a uvažovat o výkopové Zeminé jako o druhotné surovinë
tak, aby nesplňovala definici odpady dle Zákona o odpadech.

Předpokládaný náklad na stavbu: 6 OOO tis. Kč bez DPH
Termín provedeni (dokončení a předání) díla V PD: 31.5 2017

Koncept projektu bude projednán na výrobním výboru svolaném projektantem do: 31-1-2017,
Případné návrhy Zmén (vyplývající Z výsledků projednávání návrhu technického řešení) Objednatelem
schváleného konceptu budou Zhotovitelem Znovu předloženy k projednání do dokumentační komise
Objednatele.

Projekt bude vyhotoven v 12 samostatných paré a 2× v elektronické podobě (3 ks paré v listinné
podobě budou provedeny jako dokumentace pro vydání územního rozhodnutí) a ve dvou vyhotovení
v elektronické (digitální) podobě na USB Flash disku..

Projektová dokumentace bude zpracována podle vyhlášky č. 503/2006 Sb. a 499/2006 Sb. v účinnem
Znéni. Projektová činnost bude provádéna dle ustanovení § 159 Stavebního Zákona v ůčinném Znění
Projektová dokumentace bude Zpracována v podrobnostech umožň cích Zadání veřejné Zakázky
(dle Zákona č. 137/2006 Sb., a vyhlášky č. 230/2012 Sb. v účinných Zneních).
Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby bude členëna dle
přílohy č. 5 vyhlášky c. 499/2006 Sb. v účinném znéní. Povinné časti dokumentace budou samostatně
oddélitelné. Součástí každého samostatného pare této dokumentace bude samostatně oddělitelná
část dokumentace pro provádění stavby členěná dle přílohy čV 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb. v účinném
Znění- povinné části budou rovněž samostatně oddělitelne.
PD bude dále rozš ena o požadavky investora:

Požadované podklady:
ø geodetické práce, požadujeme výškopis v BPV a polohopis v JTSK , vyhotovené geodetické

podklady pro projektovou cinnost budou předány objednateii v grafické a elektronické podobe
(formáty dxf., dgn.), včetně zřízení a Zameřeni všech bodů, které byly použity pro účely
projektování a mohou být využity při vytyčovacich, kontrolních a dokumentačních činnostech,

ı aktuální údaje ČHMÚ (určení profilù - k stávající hrázi VN, nvlete' a m denní vody),
0 inženýrsko'geologický průzkum, včetně potřebných Zkoušek,
ı posudek o potřebě popřípadě o návrhu podmínek provádění technickobezpečnostního dohledu

nad vodním dílem (případné posouzení technického řešení PD pověřenou odborně způsobilou
osobou),

n přírodovědný průzkum dotčených pozemků a písemné hodnocení vlivu Zamýšleného zásahu na
rostliny a živočichy (biologické hodnocení),

Části PD - upřesnění požadavků (PD bude obsahovat části členěné na jednotlivé položky dle
vyhlášky):

ø technicka zpráva, doplněná o technicke specifikace,
0 průvodní Zpráva
ı Souhrnná technicka' zpráva, včetně uvedení seznamu dotčených vlastníků pozemků a staveb,

Seznam Stavbou dotčených pozemků s uvedením jejich Záború (trvalých ı' dočasných),



fotodokumentace,
přehledná mapa povodí., Základní mapa 1 .` 10 000 s vyznačením úseků v objektů apod.),
hydrotechnickě výpočty nutně pro tento typ stavby (ovlivnění průchodu povodňové vlny, kapacity
přelivu, minimální zůstatkový průtok, retenční prostor, Zásobní prostor apod. (Statické výpočty
(budou vypracovány tak, aby byly kontrolovatelne V vždy bude uveden postup výpočtu).
podrobná Situace stavby l 600,
podrobná Situace Zemníkú s příjezdovou cestou l '500,
pode/ný profil hráze l :SOO/l 00
pode/ný profil nádrže
příčné profily hráze (se za'kresem dotčených a Sousedicích nemovitostí a objektů, včetně jejich
okotováni, hladin, l: lOO
příčné profily zátopy (se Zákresem dotčených a sousedícich nemovitostí á objektu, včetně jejıch
okotovaní, s vyznačením hranic pozemků), l' 200ll00
vzorový příčný profil hráze. 1 `l OO
výkresy objektů HOO
prováděcí výkresy podrobností ~ detailů konstrukcí - zejmena kladečske schémata uložení
kamene (např. koruny, průtočne otvory), uložení výztuže - armovací výkres, ukotvení
kamenných obkladů, spoje dřevěných prvků, spoje drátokamenných konstrukcí, odvodnění,
dilatace, pracovní spáry, osazení Zábradlí, řešení přechodů konstrukci, řimsy, spárování,
napojenl odpadního potrubí na vypouštěcí zařízení apod , l:50l25
prováděcí výkresy pomocných a dočasných konstrukci V např bednění, pažení, převádění
vody, lešení, přístupy, ochrana dřevin apod., l`50l25
vytyčovací schema, podklady pro vytýčení stavby (v grafické a v elektronicke podobě), l1500
zajištění pevných výškových bodů, včetně podrobného popisu bodu (body budou
zakresleny do podrobné Situace stavby a do situace vložené do KN) a jejich
fotodokumentace,
katastrální snímky,
situace vložená do katastrální mapy, požadavek na DKM V digitální katastrální mapa,
(neexistuje'li, tak na KMD V katastrální mapa digitalizovaná nebo přenos návrhu stavby do
katastrální mapy transformace mapy do stavu KN a PK - Odstranění nepřesnosti mapy KN a PK
ve vztahu ke skutečnému stavu),
Zásady organizace výstavby, včetně situace se zákresem staveniště, zařízení staveniště
přístupů, skládek apod,
technicke charakteristiky, popisy a podminky provádění Stavebních praci, technologické postupy
s odkazy na příslušné předpisy a normy,
seznam pobřežníků (majitelů sousedních pozemků), výpisy dotčených parcel a jejich vlastníků
(případně ijejich uživatelů) s uvedením Za'borů pozemků a způsobu dotčení (využití),
výkaz výměr (u jednotlivých položek bude vždy uveden způsob a postup výpočtu a jejich popis)
s odkazujícim popisem na příslušnou grafickou nebo textovou část projektové dokumentace,
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (slepý rozpočet), včetně položek
vedlejších a ostatnich nákladů investora vyplývajících ze Zpracování projektové dokumentace a
požadavků objednatele, Soupis prací bude vypracován vcenově soustavě ÚRS, vpřípadě
potřeby použití položek neobsažených v cenově soustavě bude součástí výkazu výměr
objednatelem odsouhlasena individuální kalkulace a rozbor takovýchto položek, elektronická
podoba soupisu praci bude splňovat požadavky pro zadávání veřejně Zakázky, elektronická
podoba soupisu bude Zpracována v otevřeném forma'tu XLSX,
dílčí a souhrnné rozpočty (kontrolní rozpočet), budou ıobsaženy v paré č. 1 a 2 projektové
dokumentace, budou vypracovány V cenové soustavě URS a v cenové ůrovni platné k terminu
odevzdání prací, bude'li Zhotovitel vprodlení sřádným dokončením dila a jeho předáním
objednateli, předá objednateli řádně dokončene dílo v podobě s položkovým rozpočtem
vypráccvaným v cenové soustavě ÚRS platně ke dni předání řádně dokončeneho dila
objednatelı,
položkový rozpočet a Výkaz výměr bude obsahovat i vedlejší rozpočtove náklady (VRN),
plan bezpečnosti a ochrany zdravi při práci na staveništi (při povinnosti doručení ozna'meni

oblastnímu inspektorátu práce a u praci a činností vystavujíci fyzickou osobu Zvýšenému
ohrožení života nebo poškození Zdraví podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. - příloha č. 5),
návrh havarijního planu,

Požadovaný obsah dokladové části:



zápisy Z výrobních výborů,
Zápisy zjednání s Orgány ochrany přírody
aktuální údaje Českého hydrometeorologicke'ho ústavu,
vyjádření správců a vlastníků inženýrských sítí,
vyjádření a souhlasy orgánů a organizací a dotčených fyzických a právnických osob (souhlasy
budou vyznačeny na samostatném situačním výkresu);
řešení majetkoprávního vypořádání stavba je umístěna na pozemcích ve vlastnictví ČR
s právem hospodaření s majetkem státu pro LČR, s,p.„ V případě otevření zemníku na
pozemku jiného vlastníka pozemku, Zhotovitel projedná s vlastníky pozemků (staveb), na nichž
má být provedeno otevření Zemníku dle projektové dokumentace, podmínky uzavření smlouvy,
najejichž Základě by objednatel nabyl právo otevření Zemníku,
stanovisko správce povodí,
stanovisko obce (Zastupitelstva obce),
stanovisko Obce s rozšířenou působností - odboru ŽP,
vyjádření o souhlasu navrhované stavby se záměry územního plánování (dle §15 stavebního
zákona) nebo souhlas stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí, který
ověřuje dodržení jeho podmínek,
povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les, dřeviny určené ke kácení budou přímo v terénu
vyznačeny a Zakresleny do samostatné situace, poznámka: u dřevin v cizím vlastnictví musí být
k žádostí o povolení Zajišteˇn souhlas V/astníka (v případě Zemníku)
vyjádření LZ Židlochovice
souhlas odborného lesního hospodáře (dále jen „Ol_H") stëžbou v lese, stanovisko orgánu
státní správy lesů,
vyjádření vlastníků lesů do 50 m, vyjádření OLH, souhlas se stavbou dle § 14 lesního Zákona,
vynětí ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF'^) v případě nutnosti vynětí či odnětí,
souhlas orgánu ochrany ZPF s uložením sedimentů, zeminy z výkopků na Zemědělskou půdu
(pokud se bude na základě rozborů ukládat na ZPF) včetně Zajištění a vypracování všech příloh
a Zajištění sepsání smlouvy o uložení sedimentů, Zeminy Z výkopku svlastníkem pozemků a
PUPFL s použitím sedimentů na pozemcích náležejících do PUPFL,
v případě potřeby stanovisko orgánu dopravy na pozemních komunikacích,
vy' 'dření AOPK
zá azné stan
114/1992 Sb
souhlas k některým činnostem ve zvláště chráněných územích podle § 44 Zákona č. 114/1992
Sb., v ůcinném znění vyplyne'li povinnost,
výjimka ze Zákazů zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů podle § 56 zákona č, 114/1992
Sb , v ůčinném znění vyplyne'li povinnost,
vyjádření krajského úřadu posouzení vlivu Záměru na životní prostředí dle Zákona č. 100/2001
Sb„
Zaˇvěr Zjist'ovacího řízení, kterým se stanoví, že stavba nemůže (může) mít významný vliv na
životní prostředí,
souhlasy, povolení, výjimky, podmínky Z hlediska zájmů ochrany přírody pro evropsky
významnou lokalitu,
vypracování souhrnu podmínek stanovených pro umístění, povolení a provádění stavby, včetně
uvedení Způsobu jejich vypořádání,

o or ánu ochran řírod kzásahu do VKP odle 4 odst. 2. zákona č.

Ostatní požadavky:

Štítek na deskách projektu bude kromě ostatních údajů obsahovat ČHP dotčeného toku, lDVT a
ř. km stavby (dle CEVT),
součástí PD (v části Zásady organizace výstavby) bude posouzení plnění povinností zadavatele
stavby podle zákona č. 309/2006 Sb., v ůcinném znění, zda je stavbu možné realizovat 1
Zhotovitelem (např. jedná se o jednoduchou stavbu s nízkou náročností na koordinaci,
neobsahujíc ádná technologická zařízení apod) a zda bude stavba svým rozsahem podléhat
povinnosti doručení oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce (celkový
plánovaný objem praci a činností během realizace dlla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu
najednu fyzickou osobu) -tedy Zda je nutné určit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví pñ
práci ve fázi přípravy díla,



Způsob využití přebytečných sedimentů (výkopků) a nakládání sodpady (vybouraný materiál,
sediment nevyhovující limitům apod.) bude vyřešeno v rámci projektové dokumentace a to
včetně Zajištění splnění všech legislativních podmínek stím spjatých (Zákon o odpadech,
vyhláška č. 294/2005 Sb., Zákon o hnojívech, Zákon o ochraně ZPF a vyhláška o používání
sedimentů na Zemědělské půdě) - Ve spolupráci (součinnosti) S investorem bude preferováno -
vybráno ekonomicky a ekologicky nejvhodnější řešení. Zhotovitel projedná s vlastníky a nájemci
dotčených pozemků (vcetne přístupů apod.) podmínky uzavření smlouvy a Zajistí jejich
vyjádření (souhlasy); Výsledky tohoto projednání sdělí objednateli a Zároveň mu předá vyjádření
s návrhem smlouvy, předem objednatelem odsouhlaseným, podepsaný vlastníkem (případné i
nájemcem),
součástí PD bude návrh plánu kontrolních prohlídek stavby ve vazbě na podstatné fáZe
provádění stavby - plán kontrolních prohlídek stavby,
projekt bude členěn na stavební objekty dle požadavku investora a podle charakteru finančních
prostředků (provozní - investiční), všechny stavební objekty budou zatřídény do druhu a oboru
stavebnictvi dle klasifikace stavebních Objektů|
Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech, které svolá
v průběhu zpracování projektové dokumentace za účasti objednatele a dalších Zúčastnénych
stran dotčených stavbou , Zápisy Z výrobních výborů budou součástí dokladové části projektové
dokumentace, návrh technického řešení předkládaný dotčeným osobám bude předem
projednán s objednalelem,
projektant provede odborný výklad vdokumentační komisi objednatele. Zhotovitel předloží
objednateli pro účely dokumentační komise konané před odevzdáním díla jedno paré projektové
dokumentace vtištěné podobě a 1× její elektronickou podobu, a to nejpozději 31 dní před
termínem odevzdání PD. Objednatel si vyhrazuje po odevzdání PD pro projednání v DK 17 dnů
na předběžné posouzení PD a svolání DK a následné před převzetím a odevzdánim díla 7 dnů
na závěrečné posouzení PD.
PD bude předána i v elektronické podobě (needitovatelně - formát pdf., editovatelné V formát
doc xls dvvgv dgnna USB Flash disku)`
originály všech dokladů budou součástí paré č. 1 projektové dokumentace,
zhotovitel souhlasí s rozmnožováním díla pro potřeby zajištění přípravy stavby a pro zadání a
realizaci Stavby,
součástí Zadání je i provádění autorského dozoru, který bude prováděn formou kontrolní
činnosti projektanta na stavbě - účasti autorizované osoby na stavbě dle potřeb objednatele
(Zpravidla při kontrolních dnech, kontrolních prohlídkách stavby, při předání a převzetí
Zhotovené stavby apod ), v rámci výkonu autorského dozoru bude Zhotovitel kontrolovat soulad
prováděné stavby sjím Zhotovenou ověřenou (schválenou) projektovou dokumentací, se
stavebním povolením (územním rozhodnutím), jakož i s dalšími právními akty a vyjádřenímí,
které jsou pro realizaci stavby Závazné, předpokládaný rozsah autorského dozoru na stavbě ve
dnech (dle Zadávací dokumentace) zadavatel stanovil pouze pro účely hodnocení nabídkové
ceny, přičemž skutečný rozsah práci bude závislý na jeho konkrétních potřebách,

Přílohy:
i) Situace budoucího staveniště

V Brné dne:






